



19<sup>th</sup> October 2021

REFERENCE NUMBER: SPD3/2021/054

**TENDER FOR THE DESIGN, SUPPLY, ERECTION, CERTIFICATION, MAINTENANCE AND DISMANTLING OF STRUCTURAL SHORING TO PART OF THE AQUEDUCTS AT TRIQ PAPA GWANNI PAWLU II, VICTORIA, GOZO**

**Clarification No. 1**

---

**Clarifications**

---

- Question 1: what is the scope of this structural shoring is to sustain the arch?
- Answer 1:** *Scope of works is determined in clause 3.1. Paragraph 2 states: 'The works are intended to prop/shore/support this stretch of the aqueducts until the necessary consolidation/ conservation works are carried out on the aqueducts.'*
- Question 2: the structural shoring must consent the use for restoration/conservation works?
- Answer 2:** **The scope of the works and working methodology are specified in clause 3.1.**
- Question 3: is it possible to have the test or study that can confirm that the arch was built directly on the clay?
- Answer 3:** **As per article 8.4 of the General Conditions all available tests and studies shall be provided to the contractor on tender award.**
- Question 4: is it possible to have the study or report regarding the type of soil under the arch structure?
- Answer 4:** **As per article 8.4 of the General Conditions all available tests and studies shall be provided to the contractor on tender award.**
- Question 5: may you clarify if the daily cleaning in the BoQ Bill A item 1.03 make reference only to the work to erect, maintain and dismantle the structural shoring?



**Answer 5: Bill A item 1.03 refers to the daily cleaning required for roads and third party properties during works. These works are defined in clause 3.1**

---

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.

*Sectoral Procurement Unit 3*  
*Sectoral Procurement Directorate*